317,933,506.38元，相比2019

年，2020年净利润增长率为

83.68%，满足解除限售条件。

4

子公司层面业绩考核要求：

子公司激励对象当年实际可解除限售的股票

期权数量需与其所属子公司上一年度的业绩

考核挂钩，根据子公司的业绩完成情况设置不

2020年度，各子公司业绩考核

均达标，且激励对象为上市公

司员工，满足解除限售条件。

5

同的系数（M），具体业绩考核要求按照公司

与激励对象签署的《股权激励协议书》执行。

5

个人层面绩效考核要求：

根据公司制定的《2020年第二期股权激励计

划实施考核管理办法》，薪酬与考核委员会将

对激励对象每个考核年度的综合考评打分，具

体如下表所示：

个人上一年度考核

结果（S）
S≥80 80＞S≥60

S＜
60

个人层面系（N） 100% 80% 0

除已经离职的1名激励对象

外，2020年度剩余1名限制性

股票激励对象绩效考核达标，

满足解除限售条件。

注：以上净利润指标是以剔除激励计划股份支付费用影响和非经常性损益的数值作为计算依据。

综上所述，公司 2020 年第二期股权激励计划限制性股票第一个解除限售期

的解除限售条件已经满足，根据公司 2020 年第三次临时股东大会对董事会的授

权，公司董事会按照《2020 年第二期股权激励计划（草案）》的相关规定，在

限售期满后办理限制性股票第一个解除限售期的相关解除限售事宜。

三、本次可解除限售的限制性股票的上市流通安排

1、本次解除限售的限制性股票的上市流通日为 2022 年 1 月 20 日。

2、本次解除限售的限制性股票的数量为 4.50 万股，约占目前公司总股本比

例为 0.0111%。

3、本次申请解除限售的激励对象人数为 1 人。

4、各激励对象解除限售情况具体如下：

本次符合解除限售的激励对象 1 人，为公司现任副总经理、财务总监梁美锋

女士，解除限售股份的总数为4.5万股，占公司目前最新总股本的比例为0.0111%。

梁美锋女士所持有的限制性股票解除限售后，将根据《公司法》、《深圳证券交易

所上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等有

关法律法规的规定执行。

根据公司《2020 年第二期股权激励计划》的相关规定，激励对象辞职、因

个人原因与公司解除劳动关系的，激励对象根据本计划已获授但尚未解除限售的

限制性股票由公司按调整后的授予价格回购注销。鉴于 1 名激励对象张云渊因个

人原因已离职，不再具备激励资格，经公司第五届董事会第二十五次会议和第五

姓名 职务
获授的限制性股

票数量（万股）

本次可解除限售

数量（万股）

剩余未解除限售

数量（万股）

梁美锋 副总经理、财务总监 15 4.5 10.5

6

届监事会第二十四次会议审议通过以及公司 2021年第二次临时股东大会表决通

过，公司拟回购注销上述激励对象已获授但尚未解除限售的全部限制性股票合计

50,000 股。除前述回购外，本次解除限售的激励对象及股票数量与已披露的激

励计划不存在差异。

四、本次解除限售后的股本结构变动表

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

股份数 占比 数量（股） 股份数 占比

有限售条件股份 78,972,328 19.51% -37,500 78,934,828 19.51%

高管锁定股 78,596,328 19.42% 7,500 78,603,828 19.42%

股权激励限售股 376,000 0.09% -45,000 331,000 0.08%

无限售条件股份 325,705,359 80.49% 37,500 325,742,859 80.49%

股份总数 404,677,687 100% 0 404,677,687 100.00%

注：1、本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。

2、上表中，股份数比例合计数与实际比例不一致是四舍五入所导致。

五、备查文件

1、第五届董事会第二十五次会议决议公告；

2、第五届监事会第二十四次会议决议公告；

3、独立董事关于公司第五届董事会第二十五次会议相关事项的独立意见；

4、上海市通力律师事务所关于上海姚记科技股份有限公司2020年第二期股

权激励计划相关事项的法律意见书。

5、上市公司股权激励获得股份解除限售申请表；

6、《股本结构表》和《限售股份明细数据表》。

特此公告。

上海姚记科技股份有限公司董事会

2022 年 1 月 17 日

	（一）第一个解除限售期届满的说明
	（二）解除限售条件成就情况的说明
	解除限售期内，同时满足下列条件时，激励对象获授的限制性股票方可解除限售：
	四、本次解除限售后的股本结构变动表